Hac est translatum fideliter sumptum sigillo majori cerei pendentis magestalis domini Jacobi 
¡nelire recordacionis Regis Aragonum sigillato cuius tenor talis est. 

Noverint universi quad nos Jacobus, Dei Gratia Rex Aragorum, Maioricarum. et Valencie, 
comes Barchinone et Urgellis et Dominus Montispessulani per nos et amnes nos tros succesores 

I. Concedim us et statuimus imperpetuum quod quandocurnque de cetero homines de Calidis 
de Malauetula et de Lagostera et de Sancta Sego li na operari contingerit in llostriS operi bus et 
traginis de exitibus llostris predictorum locorum baiulus nostri ibi constitutus donet unicumque 
eorum et singulis duos denarios tamen pro eorum comestione. 
IT. Diffinimus autem uobis etiam donamus per nos et omnes nostros successores, universsis 
hominibus predictorum locorum et uestris in perpetuum, totum ius consuetum uel inmunitatum 
quod percipere et habere solebamus ab illis qui ducebant uxores, ut numquam aliquam 
redempcionem personarum uestrarum si infra dictas parrochias uel eorum termillOs uxores 
duxentis ueI femine acceperint maritos. Item persone eorum uel earum sint a nobis et nostris 
semper et peni tus absolute, nec detur nobis et nostris aliqua redemptione de cetera raciorie 
uirginis mulieris ubicumque ipsa uoluerint accipere maritum. 
III. Concedimus etiam donam us, per nos et omnes nos tros, uobis et uestris ¡m perpetum quod, 
in posse et in presencia baiuli nostri ibi dem constituti, firmetis semper directum de omnibus 
querimoniis et questionibus siue accionibus que contra uos et uestros ubicumque at aliqua 
persona mouebuntur aliquo modo et ibidem placi tetis et non alibi. Et pedagium et 
retrodecimum unquam decetero saionibus de denariis qui dantur pro iusticii terciis et 
querimoniis sine debtis aliquatenus non donetis. 
IV. Concedim us insuper uobis et uestris et imperpetum confirmamus quad possitis ¡abofare et 
uenari, et scindere nemora ¡¡gna et fustos et glandes collige et ex eis porcos fefficere et ducere 
eos in montaneis de Tursa et Calles et de Olivis, salva decima iure ac primicia et expletis panis 
et uini monasterio Riuipollensis et alia senioribus. 
V. Uolumus autem per nos et omnes nostros in perpetum statuentes quod non habentes filios 
legitimos possitis dare et relinquere in testamentis si us ultimis uoluntatis uestris, honores 
uestros et mensos sine assensu laudimis et acapite et nostrorum et nostris, fratruibus uidelicet 
uestris sororibus, nepotibus, consanguineis et aliis quibuscumque uoIuetis uestris parentibus 
existentibus. 
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VI. Concedimus etiam uobis et uestris imperpetuum. quod baiulus nostris ibi constitutus sicut 
antiquitus consueuit, distringat uicinas parrachias super questionibus uestris debitis, injuriïs et 
querimoniis quas habebitis (sic) [abebitis] ab